令和２年６月１９日

生徒・保護者各位

群馬県立前橋女子高等学校

校 長 西 村 琢 巳

通常登校への移行について

梅雨の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動につきまして御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、県立高校ではこれまでＡ・Ｂ２班による分散登校を続けてまいりましたが、各校の準備

が整い次第、順次通常登校へ移行することが可能となりました。

つきましては、本校では下記のとおり、６月２２日（月）までは分散登校を継続し、６月２３

日（火）より通常登校といたします。御息女の登校準備及び新型コロナウイルス感染症対策につ

きまして引き続き御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 通常登校に向けた日程

６月２２日（月） 分散登校 Ｂ班の生徒が登校してください（月曜日の授業）

６月２３日（火） 通常登校開始 班に関係なく一斉登校となります

・授業は、時間割の通りの授業となります

・登校時間や授業時間に変更はありません（8:35～SHR、以降５５分授業×６ｈ）

・6/26(金)まではパン販売はありません。各自で昼食を用意してきてください。

２ 通常登校開始後の感染予防対策について

① 生徒玄関での検温は行いませんが、ＳＨＲで健康観察を行います。毎朝家庭で必ず検温

をして「健康チェックカード」に記録し、朝のＳＨＲ時に担任に提出してください。部活

動の朝練や早朝課外に参加する生徒は部顧問や課外担当の先生にカードを提示してから参

加してください。

② 発熱等の症状が見られる場合には、症状がなくなるまで自宅で療養してください。（欠

席扱いにはなりません）

③ 必ずマスクを着用してください。ただし、自転車での登下校中や運動中などは、熱中症

予防のため、適宜マスクをはずしてください。

④ 通常登校開始後もしばらくは、公共交通機関を利用しての登下校をできるだけ避けてく

ださい。

公共交通機関を利用する場合には、できるだけ乗客が少ない時間に利用し、電車から降

りたら速やかに手を洗う等、感染防止に努めてください。

⑤ 遅刻した場合には、教室に行く前に必ず職員室に立ち寄り、自分の学年の教員の指導を

受けてください。

⑥ 部活動は、新型コロナウイルス感染症対策を十分にとったうえでの実施となります。顧

問の指示に従って安全を確保しながら参加してください。